
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
2. ročník / 5. číslo / září a říjen 2021

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané, 
	 prázdniny skončily a opět přichází podzim a s ním začátek nového školního roku. Proto bych se ráda ohlédla za touto 
krásnou částí roku. Během prázdnin bylo možné umístit děti až do 8 táborů. Tábory vznikly především pro podporu rodičů dětí, 
kteří během školního roku s nimi museli být doma v době distanční výuky. Pořadatelem táborů byli ZŠ Staré Město, TJ Staré 
Město, PS Háčko a Aeroklub Moravská Třebová. Děkuji všem, kteří se postarali o zdárný chod táborů ve svém volném čase, mají 
můj velký obdiv. 
	 Proběhly akce, které jste všichni mohli navštívit, jako byl například po dlouhé době fotbal s mimořádně velkou účastí 
veřejnosti. Dále také příjemné odpoledne na „Divokém západě“, které osvěžila hudební skupina Proč Ne band příjemnou hud-
bou k tanci i k poslechu. Tento krásný den ukončilo promítání filmové klasiky „Sedm statečných“. Na konci července uspořádal 
Myslivecký spolek Hubert zábavné odpoledne pro děti s bohatou mysliveckou kuchyní. Ta byla jako vždy, pro její dobrou kvalitu, 
brzy vyprodána. Děti si odpoledne výborně užily a závěrem se vyřádily v pěně, kterou jim připravili hasiči výjezdové jednotky 
obce. Na Zvonkovém vrchu se uskutečnila dvě setkání s písničkou u táboráku. V Radišově proběhlo tradiční setkání Radišováků 
na Radišovské pouti. Sice přítomných nebylo tolik jako v roce předešlém, ale o to bylo setkání srdečnější. Prázdninové akce byly 
ukončeny turnajem v minigolfu, který se konal na našem sportovním areále poslední prázdninovou neděli.
	 Obec během prázdnin převzala novou zastávku v Radišově, postavenou firmou Luboše Němce z Radišova. Tato malá 
vesnička tak získala důstojné místo pro autobusovou dopravu. V Radišově zahájil Státní pozemkový úřad opravu „horní cesty“. 
Touto opravou je částečně realizován úkol z komplexních pozemkových úprav, které jsou již několik let ukončeny. Obec během 
uplynulých letních měsíců připravovala rozjezd akcí: oprava chodníku k poště, místní komunikace a parkoviště naproti obec-
nímu úřadu (za obchodem). Zabývala se také velkou akcí, kterou je vybudování nového chodníku od Základní školy směrem 
k Petrušovu a k Dětřichovu. Dle výběrového řízení přijde stavba tohoto chodníku obec na cca 10 mil. Kč. Skupinový vodovod 
Moravskotřebovska provedl výměnu vodovodního řadu za poštou, s finanční spoluúčastí obce, která činí cca 300 tis. Kč. Nyní 
zbývají již poslední tři úseky starého vodovodního řadu, které je třeba v naší obci opravit. 
	 Závěrem chci popřát dětem příjemný vstup do nového školního roku, aby ho celý prožily ve škole se svými spolužáky. 
Vám všem přeji krásný podzim a za dva měsíce na shledanou.

starostka Jarmila Řezníčková
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NOVINKY 

FOTBAL – Po dlouhé pauze se opět vrátil fotbal do Starého 
Města a muži začali hrát od srpna 2021 III. třídu. Trénování se 
ujal Mgr. Roman Cápal. Pravidelné tréninky mužstva jsou v úte-
rý a ve čtvrtek od 17:00 do 19:00. Cílem pro tuto sezonu je 

stabilizovat kádr, vytvořit dobrou partu a dobře reprezentovat 
obec Staré Město. Pokud by ses chtěl přidat do týmu i ty, kon-
taktuj Miloše Kozáka na tel.: +420 604 441 286. Přijďte nás 
podpořit! Rozpis utkání v podzimní sezoně 2021 je následovný:

MINIGOLF – cena je 50 Kč za set (hůl a košík se 4 míčky). Ob-
sluhu minigolfu najdete v prostorách sportovního areálu v čer-
veném tričku s nápisem na zádech „MINIGOLF Staré Město“. 
V měsíci září bude minigolf otevřen v následující době:
	

•	 Po – Čt	zavřeno
•	 Pá 		  16:00 – 18:00
•	 So – Ne 	 15:00 – 18:00

SVOZY ODPADŮ 

 Popelnice (v úterý 14. 9., 28. 9., 12. 10. 
a 26. 10.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 30. 6. 2021
Nepřítomni: Josef Pinkava (omluven), Ing. Petr Báča (omluven)
•	 ZO schválilo zhotovitelem akce Bezpečné a bezbariérové chodní-

ky ve Starém Městě firmu Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 
955/4, Holice, 77900 Olomouc, IČ: 28597460 za cenu 9 187 490, 
58 Kč bez DPH. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo Nájemní smlouvu k zajištění provozu sportovního are-
álu s Tělovýchovnou jednotou Staré Město, z.s., Staré Město 178, 

        

        569 32 Staré Město, IČ: 49327658 s platností od 1. 7. 2021.
        (VH 7:0:0)
•	 ZO schválilo poskytnutí finanční pomoci obci Stebno na pomoc po 

tornádu v částce 50 000 Kč. (VH 7:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 6. 10. 2021 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 6. 9. a 4. 10. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
• v sobotu 25. 9. a 23. 10. 8:00 – 12:00

Domácí		             Hosté		               Datum	 Čas
Staré Město	            Vendolí		              7.8.	 10:30
Staré Město 	            Moravská Třebová „C“       21.8.	 17:00
Městečko Trnávka          Staré Město	             29.8.	 16:00
Třebařov 	            Staré Město 	             4.9.	 17:00
Staré Město	            Koclířov		              11.9.	 16:00
Sebranice 	            Staré Město 	             18.9.	 15:30
Staré Město 	            Rohozná	                           25.9. 	 15:30
Staré Město 	            Čistá 		              2.10.	 15:00
Vendolí 		            Staré Město 	             9.10.	 15:00
Moravská Třebová „C“   Staré Město	             23.10.	 10:15
Čistá		             Staré Město	             30.10.	 14:30
Staré Město                   Městečko Trnávka	             6.11.	 14:00

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

Dotaz:
Dobrý den, chci se zeptat, kdy u řadových bytovek bude opraveno veřejné světlo, které bylo zničeno řidičem osob-
ního automobilu. Byla kvůli tomu pokácená borovice a stále se nic neděje. 
S pozdravem Přikryl.
Odpověď: 
Dobrý den, veřejné světlo bude nově postaveno v rámci výstavby chodníku směrem na Dětřichov. Výstavba chod-
níku začne na začátku září. 
Děkuji za dotaz, starostka Jarmila Řezníčková. 

JAK SE CHOVAT PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK:
• Nebezpečné látky jsou klasifikovány podle jednotné mezinárodní databáze číselnými kódy či bezpečnostními značkami na obalu, 
• k úniku dochází většinou chybou obsluhy, poruchou technologie výroby, při skladování a přepravě, jako druhotný následek živelní pohromy,
• při úniku opusť co nejrychleji nebezpečný prostor (místo úniku a závětrný prostor) směrem proti větru či kolmo na směr přízemního větru,
• ukryj se v budově, uzavři se v odvrácené místnosti, můžeš-li výše nad klesající mlhou a dýmem (stoupající těkavé látky již nemají účinnou        	
   koncentraci),
• oznam únik na tísňovou linku 150 nebo 112,
• zachovej klid a rozvahu, zbytečně nepobíhej a nenamáhej se,
• pomoz ostatním k účinnému ukrytí, zejména dětem a starým osobám,
• máš-li potíže, použij improvizovanou individuální ochranu a prováděj částečnou dekontaminaci,
• poslouchej rozhlas, televizi či místní hlášení o situaci a máš-li možnost, připrav se na evakuaci po vydání pokynu,
• řiď se pokyny zasahujících složek pro další postup činnosti.  

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

stabilizovat kádr, vytvořit dobrou partu a dobře reprezentovat 
obec Staré Město. Pokud by ses chtěl přidat do týmu i ty, kon-
taktuj Miloše Kozáka na tel.: +420 604 441 286. Přijďte nás 
podpořit! Rozpis utkání v podzimní sezoně 2021 je následovný:

OPUSTILI NÁS

Pan Lubomír Pokorný zemřel v neděli 1. 8. 2021 ve věku 61 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří 
navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeni-
ny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii 
na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za 
spolupráci.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Pavla Horská
Květoslav Zaoral
Ludmila Mičková
Jan Sekáč

Jana Kumstátová
Dobromila Malachová
Emilie Smolíková

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

Dotaz:
Dobrý den, chci se zeptat, kdy u řadových bytovek bude opraveno veřejné světlo, které bylo zničeno řidičem osob-
ního automobilu. Byla kvůli tomu pokácená borovice a stále se nic neděje. 
S pozdravem Přikryl.
Odpověď: 
Dobrý den, veřejné světlo bude nově postaveno v rámci výstavby chodníku směrem na Dětřichov. Výstavba chod-
níku začne na začátku září. 
Děkuji za dotaz, starostka Jarmila Řezníčková. 

JAK SE CHOVAT PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje www.hzspa.cz

ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK:
• Nebezpečné látky jsou klasifikovány podle jednotné mezinárodní databáze číselnými kódy či bezpečnostními značkami na obalu, 
• k úniku dochází většinou chybou obsluhy, poruchou technologie výroby, při skladování a přepravě, jako druhotný následek živelní pohromy,
• při úniku opusť co nejrychleji nebezpečný prostor (místo úniku a závětrný prostor) směrem proti větru či kolmo na směr přízemního větru,
• ukryj se v budově, uzavři se v odvrácené místnosti, můžeš-li výše nad klesající mlhou a dýmem (stoupající těkavé látky již nemají účinnou        	
   koncentraci),
• oznam únik na tísňovou linku 150 nebo 112,
• zachovej klid a rozvahu, zbytečně nepobíhej a nenamáhej se,
• pomoz ostatním k účinnému ukrytí, zejména dětem a starým osobám,
• máš-li potíže, použij improvizovanou individuální ochranu a prováděj částečnou dekontaminaci,
• poslouchej rozhlas, televizi či místní hlášení o situaci a máš-li možnost, připrav se na evakuaci po vydání pokynu,
• řiď se pokyny zasahujících složek pro další postup činnosti.  
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10.9.	 LETNÍ KINO – pořádá Obec Staré Město na sportovním areá-
le od 19:30. Občerstvení během promítání zajištěno. S sebou deku nebo 
stoličku na sednutí. Promítat se bude americký fantastický dobrodružný 
film KNIHA DŽUNGLÍ z roku 2016, který pochází z produkce Walt Disney 
Pictures. Hlavním hrdinou filmu je chlapec Mauglí, člověčí mládě vycho-
vané v džungli vlčí smečkou. Do džungle však přichází hrozivý tygr Šér 
Chán, jenž si nese jizvy způsobené člověkem. Šér Chán chce zničit vše, co 
vnímá jako ohrožení a Mauglí cítí, že již v džungli není vítán. A tak opouš-
tí svůj domov a vydává se na dobrodružnou cestu plnou poznání. Nutno 
říct, že animátoři rozhodně nezklamali a podařilo se jim vytvořit skvostnou 
podívanou, která místy skutečně bere dech. Tento úchvatný svět, v němž 
tvůrci věnovali stoprocentní pozornost každému detailu, vás snadno pohltí 
a nebude se vám z něj chtít odejít.
12.9.	 CYKLO VÝLET – pořádá TJ Staré Město. Sraz ve 13:30 u so-
kolovny. Nezletilé děti jen v doprovodu dospělé osoby. Svačinku a pití s 
sebou. 
18.9. 	 PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK – Přátelé Petrušova pořádají 6. 
ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš. Do soutěže bude dle pořadí při-
hlášení zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří guláš v 
kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho pří-
prava, čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový 
program. Guláš včetně jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou 
komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou mít příležitost, jej ochutnat a 
ohodnotit. 
Soutěžní úkol a podmínky:
•	 uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku vytápěném ohněm,
•	 předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a                                                                                         
..................omytá (ne nakrájená!)
•	 je možno mít předem uvařený vývar
•	 čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny
Jednu porci guláše soutěžící předloží porotě k ochutnání, zbytek uvařených 
porcí je možno nechat ochutnat návštěvníkům. 
Pořadatel zajistí:
•	 označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit
•	 hodnotící komisi
•	 slavnostní vyhodnocení a odměnění nejlepších

Soutěžící si sami zajistí:
•	 suroviny
•	 pracovní nářadí
•	 pracovní stůl
•	 kotlík, dřevo
•	 pitnou vodu
•	 úklid a uvedení vymezeného prostoru do původního stavu

Prezence soutěžících je 18. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím při-
děleno soutěžní místo. Zahájení soutěže bude v 10:00 hodin, zúčastní se 
jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí krájet cibule, zelenina ani začít 
vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit pracoviště a roztopit 
oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne ko-
lem 15:00 hod. Vyplněnou přihlášku (viz. www.stare-mesto.eu) zašlete na 
e-mail: autopet10@email.cz do 12. 9. 2021. POZOR: Počet míst na vaření 
je omezen, zařazení podle data došlých přihlášek.

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

 
TJ Staré Město pořádá  

 

CCYYKKLLOO  VVÝÝLLEETT  
12.9.2021 sraz v 13:30 u Sokolovny ve Starém Městě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   Nezletilé děti jen v doprovodu dospělé osoby. Cca 40 km. Svačinku a pití s sebou. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

10.9. 
Letní kino 
Pořádá Obec Staré Město na sportovním areále od 19:30. 
Občerstvení během promítání zajištěno. S sebou deku 
nebo stoličku na sednutí.

24.9.	 VINOBRANÍ – Hospůdka U Nečasů pořádá tradiční vinobraní v netradič-
ním stylu, formou rautu moravskočeských specialit. K poslechu a tanci Vám zahraje 
cimbálová muzika MÁJERÁN. 
27.9.	 SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST – pořádá ZŠ Staré Město od 17:00 v so-
kolovně. Čekají na vás různé soutěže a zábavné hry. Bujaré odpoledne bude zakon-
čeno lampionovým průvodem po obci. 
?. 10. 	 ZVĚŘINOVÉ HODY – pořádá Hospůdka U Nečasů. Přesný termín akce 
bude upřesněn.
2.10.	 STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ – TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré 
Město pořádá 1. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ. Prezence závodníků na sportovním 
areále ve Starém Městě od 8:30 do 9:45. Start v 10:00 dle jednotlivých kategorií od 
Zvonkového vrchu. Každý účastník obdrží medaili za zdolání závodu, 3 nejlepší v ka-
tegorii navíc diplom a věcné ceny. Kategorie od 1 roku do 100 let. Dětské tratě od 
100 m do 3 km. Tratě pro dospělé od 3 do 8 km. Přihlášky posílejte do 26. 9. 2021 na 
e-mail: obec.galova@seznam.cz nebo se přihlaste v den závodu na místě. Startovné: 
děti on-line 50 Kč, na místě 100 Kč, dospělí on-line 150 Kč, na místě 300 Kč.
8.10.	 TURNAJ VE FLORBALU – pořádá TJ Staré Město pro amatérské hráče 
florbalu od 17:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Pokud nemáš svůj team, 
přijď a přidáš se na místě. Jde o přátelský turnaj a zábavu. Prezence družstev od 
16:30. Startovné 50 Kč / za hráče. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Občerstvení 
zajištěno. Přihlášky zasílejte na e-mail: obec.galova@seznam.cz do 25. 9. 2021. 
15.10.	  PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti 
hasičů na téma II. světová válka – POCHODY SMRTI A NACISTICKÝ TÁBOR DĚ-
TŘICHOV. Vyprávění o pochodech smrti a z cest po jejich stopách po celé Evropě. 
Promítání dokumentů ze vzpomínkového pochodu. Přednáší autorka knihy „Evropa v 
agonii pochodů smrti 1944-1945: Po stopách pochodů smrti lidických žen, vězňů a 
válečných zajatců“ Milena Městecká a hosté. Kniha bude na místě k zakoupení.
16.10. 	 DRAKIÁDA – pořádá Aeroklub Moravská Třebová na letišti ve Starém 
Městě.
22.10. 	 PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti ha-
sičů na téma CESTOVÁNÍ AFRIKOU (Uganda, Rwanda, Kongo, Tanzánie, Keňa) A 
VÝSTUP NA KILIMANDŽÁRO. Přednáší Ing. Pavlína Mrázková.

PŘÁTELÉ PETRUŠOVA POŘÁDAJÍ DNE 18.9.2021 

6. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš                       

PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK 
Do soutěže bude dle pořadí přihlášení zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří 
guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho příprava, 
čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš včetně 
jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou 
mít příležitost, jej ochutnat a ohodnotit. 

 
Soutěžní úkol a podmínky: 

 uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku vytápěném ohněm, 
 předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá                
           (ne nakrájená!), 
 je možno mít předem uvařený vývar, 
 čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny, 
 jednu porci guláše soutěžící předloží  

porotě k ochutnání, zbytek uvařených 
porcí je možno nechat ochutnat  
návštěvníkům.  
 

Pořadatel zajistí: 
 označení vymezených prostor, kde  

budou soutěžící vařit, 
 hodnotící komisi, 
 slavnostní vyhodnocení a odměnění  

nejlepších. 
 

Soutěžící si sami zajistí: 
 suroviny, 
 pracovní nářadí, pracovní stůl, 
 kotlík, dřevo, 
 pitnou vodu, 
 úklid a uvedení  vymezeného  

prostoru  do původního stavu. 

 

Prezence soutěžících je 18. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. 
Zahájení soutěže bude v 10:00 hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí 
krájet cibule, zelenina ani začít vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit 
pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne 
kolem 15:00 hod. Vyplněnou přihlášku zašlete na e-mail: autopet10@email.cz do 12.9.2021.  
POZOR: Počet míst na vaření omezen, zařazení podle data došlých přihlášek. 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

 
TJ Staré Město pořádá  

 

CCYYKKLLOO  VVÝÝLLEETT  
12.9.2021 sraz v 13:30 u Sokolovny ve Starém Městě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   Nezletilé děti jen v doprovodu dospělé osoby. Cca 40 km. Svačinku a pití s sebou. 

 
 

TJ Staré Město pořádá 

8.10.2021 od 17:00  

na venkovním sportovním areále ve Starém Městě 
 
                                                                 Turnaj je určený pro  

                          amatérské hráče florbalu!!! 
 
 
 
 

 
Pokud nemáš svůj team, přijď a přidáš se na místě. Jde o přátelský turnaj a zábavu. Prezence družstev od 
16:30. Startovné 50 Kč / za hráče. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Občerstvení zajištěno. Přihlášky 
zasílejte na e-mail: obec.galova@seznam.cz do 25.9.2021.  
 

 

5 1 Obec Staré Město vás zve na přednášku 
 

Uganda, Rwada, Kongo, Tanzánie, Keňa CESTOVÁNÍ AFRIKOU A  

 VÝSTUP NA KILIMANDŽÁRO
                                              22.10.2021 v 18:00  

                                                  ve Starém Městě  
                                                              ve školící místnosti 

 
 
 
 

Přednáší Ing. Pavlína Mrázková 

TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 1. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ.

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ

Prezence závodníků na sportovním areále ve Starém Městě od 8:30 do 9:45. 
Start v 10:00 od Zvonkového vrchu.  

Kategorie od 1 roku do 100 let. 
Dětské tratě od 100m do 3km. 

Tratě pro dospělé od 3 do 8 km. 
Přihlášky posílejte do 26. 9. 2021 na e-mail: obec.galova@seznam.cz 

Startovné: děti on-line 50 Kč, na místě 100 Kč, dospělí on-line 150 Kč, na místě 300 Kč.

TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 1. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ.10.9. 
Letní kino 
Pořádá Obec Staré Město na sportovním areále od 19:30. 
Občerstvení během promítání zajištěno. S sebou deku 
nebo stoličku na sednutí.

24.9.	 VINOBRANÍ – Hospůdka U Nečasů pořádá tradiční vinobraní v netradič-
ním stylu, formou rautu moravskočeských specialit. K poslechu a tanci Vám zahraje 
cimbálová muzika MÁJERÁN. 
27.9.	 SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST – pořádá ZŠ Staré Město od 17:00 v so-
kolovně. Čekají na vás různé soutěže a zábavné hry. Bujaré odpoledne bude zakon-
čeno lampionovým průvodem po obci. 
?. 10. 	 ZVĚŘINOVÉ HODY – pořádá Hospůdka U Nečasů. Přesný termín akce 
bude upřesněn.
2.10.	 STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ – TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré 
Město pořádá 1. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ. Prezence závodníků na sportovním 
areále ve Starém Městě od 8:30 do 9:45. Start v 10:00 dle jednotlivých kategorií od 
Zvonkového vrchu. Každý účastník obdrží medaili za zdolání závodu, 3 nejlepší v ka-
tegorii navíc diplom a věcné ceny. Kategorie od 1 roku do 100 let. Dětské tratě od 
100 m do 3 km. Tratě pro dospělé od 3 do 8 km. Přihlášky posílejte do 26. 9. 2021 na 
e-mail: obec.galova@seznam.cz nebo se přihlaste v den závodu na místě. Startovné: 
děti on-line 50 Kč, na místě 100 Kč, dospělí on-line 150 Kč, na místě 300 Kč.
8.10.	 TURNAJ VE FLORBALU – pořádá TJ Staré Město pro amatérské hráče 
florbalu od 17:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Pokud nemáš svůj team, 
přijď a přidáš se na místě. Jde o přátelský turnaj a zábavu. Prezence družstev od 
16:30. Startovné 50 Kč / za hráče. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Občerstvení 
zajištěno. Přihlášky zasílejte na e-mail: obec.galova@seznam.cz do 25. 9. 2021. 
15.10.	  PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti 
hasičů na téma II. světová válka – POCHODY SMRTI A NACISTICKÝ TÁBOR DĚ-
TŘICHOV. Vyprávění o pochodech smrti a z cest po jejich stopách po celé Evropě. 
Promítání dokumentů ze vzpomínkového pochodu. Přednáší autorka knihy „Evropa v 
agonii pochodů smrti 1944-1945: Po stopách pochodů smrti lidických žen, vězňů a 
válečných zajatců“ Milena Městecká a hosté. Kniha bude na místě k zakoupení.
16.10. 	 DRAKIÁDA – pořádá Aeroklub Moravská Třebová na letišti ve Starém 
Městě.
22.10. 	 PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti ha-
sičů na téma CESTOVÁNÍ AFRIKOU (Uganda, Rwanda, Kongo, Tanzánie, Keňa) A 
VÝSTUP NA KILIMANDŽÁRO. Přednáší Ing. Pavlína Mrázková.
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Během prázdnin 23. 7. a 20. 8. 2021 jsme se setkali u PÍSNIČEK U 
TÁBORÁKU na „Zvonkovém vrchu“. Děkujeme všem zúčastněným za 

Dne 7. 8. 2021 jsme již potřetí uspořádali akci NA DIVOKÉM ZÁ-
PADĚ. Letošní ročník byl opravdu vydařený. Počasí nám přálo, a tak 
přilákalo celou řadu dětí, které si v areálu mohly vyzkoušet indiánské 
a kovbojské úkoly, zasoutěžit si a zatančit… Od 17. hodiny pak zpří-
jemnila odpoledne svým hudebním vystoupením country kapela Proč 
Ne band, která roztancovala publikum. Nechyběla mexická kuchy-

NABÍDKA AKTIVIT 2021/2022

Podmínky k jednotlivým kroužkům a platbám obdržíte na prvních schůzkách, které jsou nezávazné a zdarma!!! V případě dotazů a nejasností volejte na tel.: +420 734 750 377. 
Rozvrh lze ještě upravit dle potřeb zájemců, proto se prosím dostavte na první schůzky. Děkujeme za spolupráci.
Pondělí:	
• 16:00 – 17:00 KOLEKTIVNÍ SPORTY B (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti od 9 let – první schůzka 13. 9. Během celého 
roku si děti vyzkouší různé míčové hry, jako jsou florbal, fotbal, házená, ringo, vybíjená… Nebudou chybět ani zábavné sportovní hry. Těší se 
na vás Antonín Bubeník, Pavel Grepl a Helena Gálová. 
• 17:00 – 18:00 KOLEKTIVNÍ SPORTY A (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti do 8 let – první schůzka 13. 9. Během celého 
roku si děti vyzkouší různé míčové hry, jako jsou florbal, fotbal, házená, ringo, vybíjená… Nebudou chybět ani zábavné sportovní hry. Těší se 
na vás Antonín Bubeník, Pavel Grepl a Helena Gálová. 
• 17:00 – 18:00 TVOŘIVÉ RUČIČKY (TJ) – klubovna sokolovny – pro děti – první schůzka 13. 9. Každý týden si vyzkoušíme jednoduchý 
pokus, do kterého se zapojí i děti, následně si vyrobíme nějaký obrázek, výrobek, který bude zaměřen na dané období v roce. Budeme zkoušet 
různé techniky a kouzla s barvami. Děti mohou navštěvovat kroužek v doprovodu rodiče nebo i sami (úměrně věku). Těší se na vás Monika 
Trojáková a Helena Gálová. 
• 18:00 – 19:00 KRUHÁČ – sokolovna – pro všechny – první schůzka 13. 9. Kruháč je komplexní trénink zaměřený na svalový rozvoj, pohy-
bovou všestrannost a budování kondice. Cvičení zvládnou naprostí začátečníci, ale užijí si ho i zdatní sportovci. Těší se na vás Miroslav Štaffa.
• 19:00 – 20:00 STOLNÍ TENIS (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 6. 9. Pokud nemáš svou pálku a míčky nevadí, vše rádi za-
půjčíme.
Úterý:	
• 15:00 – 16:00 TANG SOO DO (DDM) – sokolovna – pro děti – první schůzka 14. 9. Jedná se o korejské bojové umění, sebeobrannou 
disciplínu, zformovanou na základě starodávných korejských bojových systémů. Těší se na vás Jan Sýkora. 
• 16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
• 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
• 17:00 – 18:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro děti – první schůzka 7. 9. Flamenco je španělský tanec plný vášně a energie, který vám 
zvedne sebevědomí a naučí vás krásně srovnat tělo. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými budou jezdit na soutěže a veřejně 
vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová. 
• 18:00 – 19:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (pokročilé) – první schůzka 7. 9. Flamenco je španělský tanec plný vášně a 
energie, který vám zvedne sebevědomí a naučí vás krásně srovnat tělo. Ženy se během roku naučí choreografie, se kterými budou jezdit na 
soutěže a veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová.
• 19:00 – 20:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (začátečnice) – první schůzka 7. 9. Flamenco je španělský tanec plný vášně a 
energie, který vám zvedne sebevědomí a naučí vás krásně srovnat tělo. Tento kurz je určen pro úplné začátečnice a obsahuje 10 lekcí, nemu-
síte si pořizovat kostým ani drahé boty, stačí jen přijít a vyzkoušet. Těší se na vás Helena Gálová.
Středa:
• 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – půjčovna knih. Těší se na vás Petr Kumstát.
• 17:00 – 18:00 ATLETIKA (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti – první schůzka 8. 9. Zaměříme se na běh, hod a skok a 
budeme se snažit děti připravit na atletické a běžecké soutěže. Těší se na vás Pavel Grepl, Helena Gálová a Ivana Nečasová. 
• 18:00 – 19:30 JÓGA (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 6. 10. Cvičení jógy posiluje náš hluboký stabilizační systém 
i svaly na celém těle, protahuje svaly, vazy a šlachy, díky kterým jsme pružnější a cítíme se ve vlastním těle lépe. Těší se na vás Pavel Heger.  
Čtvrtek:	
• 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. Společné setkávání důchodců s povídáním, zpíváním, občerst-
vením a tvořením. 
• 16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
• 16:00 – 17:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti do 7 let – první schůzka 9. 9. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými 
budou jezdit na soutěže a veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová. 
• 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti od 8 let – první schůzka 9. 9. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými 
budou jezdit na soutěže a veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová. 
• 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
• 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 9. 9. Jedná se o lekci s aerobic rozcvičkou, následuje choreo-
grafie na stepu, 3 zumbové písničky, posilování a závěrečné protažení. Těší se na vás Helena Gálová. 
• 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 7. 10. Jedná se o klidné cvičení, které využívá řadu 
pomůcek k protažení celého těla. Těší se na vás Jaroslava Šnoblová.
Pátek:	
• 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ (Aeroklub) – letiště – pro děti – první schůzka 3. 9. Klub mladých letců je projekt, jehož cílem je 
rozvoj sportovně a branně technických dovedností a aktivit dětí a mládeže se zájmem o letecké sporty. 
• 17:00 – 18:30 FLORBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – pro všechny – první schůzka 3. 9. 
• 19:00 – 20:30 TANEČNÍ (PSH) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 1. 10. Lekce jsou určené pro úplné začátečníky. Základem bude 
zvládnutí nejběžnějších tanců, které vás na plesech potkají, a to polka a valčík. Naučíme se základní kroky a jednoduché variace. Těší se na 
vás Helena Gálová. 
Neděle:
• 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
ZUŠ – od září mají děti opět možnost navštěvovat pobočku ZUŠ Moravská Třebová v prostoru ZŠ ve Starém Městě. V případě zájmu o násle-
dující obory kontaktujte přímo učitele:
• KLAVÍR – Tamara Mengerová tel.: + 420 775 426 250
• HOUSLE – Ivan Hřebabetzký tel.: + 420 734 750 377

TJ – Tělovýchovná jednota Staré Město, DDM – Dům dětí a mládeže Moravská Třebová, PSH – Pohybové studio Háčko Staré Město
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OBEC – po celé prázdniny jste měli možnost se vydat hledat písmen-
ka LETNÍ HRY, která byla ukrytá na zajímavých místech naší obce. Po 
nalezení všech písmen, jste měli za úkol je poskládat tak, abych vám 

vyšlo jméno skřítka, a to mělo být „Staroměšťák“.  Do hry se zapojila 
celá řada dětí i se svými rodiči. Děkuji za krásné příspěvky z vašich 
výprav.

Během prázdnin 23. 7. a 20. 8. 2021 jsme se setkali u PÍSNIČEK U 
TÁBORÁKU na „Zvonkovém vrchu“. Děkujeme všem zúčastněným za 

vytvoření příjemné atmosféry, toto setkávání se stává tradičním a já 
jsem za to velmi ráda. 

Dne 7. 8. 2021 jsme již potřetí uspořádali akci NA DIVOKÉM ZÁ-
PADĚ. Letošní ročník byl opravdu vydařený. Počasí nám přálo, a tak 
přilákalo celou řadu dětí, které si v areálu mohly vyzkoušet indiánské 
a kovbojské úkoly, zasoutěžit si a zatančit… Od 17. hodiny pak zpří-
jemnila odpoledne svým hudebním vystoupením country kapela Proč 
Ne band, která roztancovala publikum. Nechyběla mexická kuchy-

ně, kterou připravila Hospůdka U Nečasů. Celá akce byla zakonče-
na filmovou klasikou „Sedm statečných“. Jediným nedostatkem akce 
byla nepřítomnost koní, kteří k  této akci neodmyslitelně patří, bylo 
to bohužel způsobeno náhlou nemocí samotných koní. Obec proto 
nahradila tuto ztrátu „Krabicí splněných přání“. Děti tak měly možnost 
napsat své tajné přání a šesti vylosovaným bylo přáníčko splněno.

TJ – Tělovýchovná jednota Staré Město, DDM – Dům dětí a mládeže Moravská Třebová, PSH – Pohybové studio Háčko Staré Město
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – dne 10. 7. 2021 se uskutečnil již 9. 
ročník staroměstského MÍČOVÉHO SEDMIBOJE smíšených dvojic. 
Klání proběhlo mezi 13 dvojicemi, byly to: Princezny, Špunti, Drupilo, 
Koťátka, Wasrmani, Gladiátoři, Bob a Bobek, Hořáci, Haluzáci, Zas 
a znova, Chlupáči, Emiko a Mimoni. Na stupních vítězů se umístili 
zásluhou krásných sportovních výkonů: 1. místo Mimoni (Eva a Jirka 

Dne 31. 7. 2021 jsme společně podnikli CYKLO VÝLET. Trasa byla 
následovná: Staré Město – Petrušov – Jahodnice – Bušínov – Nemile 

ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

O týden později 14. 8. 2021 jsme se potkali na RADIŠOVSKÉ POUTI, 
kterou Obec Staré Město pořádá již 3. rokem. Celá akce začala mší 
svatou. Kaple byla krásně vyzdobena a občané měli konečně mož-
nost si prohlédnout i vrácené obrazy křížové cesty. Po mši následova-
lo pohoštění v podobě slaných pochutin a sladkých buchet, které na 
tuto akci přinesli naši milí občané. Nechybělo ani točené pivo, káva 
a občerstvení. O prodej občerstvení se postarali manželé Steffanovi 
z Radišova. Doprovodný program pro děti připravila Helenka Gálová 
ml. společně s Věrkou Přikrylovou, Kristýnou Hubáčkovou a Filipem 
Šnoblem. Závěr pouti patřil koncertu v kapli v podání komorního se-

skupení Ivana Hřebabetzkého, hudební program doplnila Jana Haa-
sová ml., Helenka Gálová ml. a Helena Gálová. To vše by se neobešlo 
bez přívodu elektřiny, kterou poskytl prostřednictvím agregátu pan 
Luboš Němec. Všechny kasičky na této akci vynesly 8 900 Kč a 10 
EUR. Peníze budou použity na vnitřní opravu kaple v Radišově. Kdo 
na pouti nebyl a rád by přispěl na opravu kaple, může tak učinit na 
obecním úřadě ve Starém Městě, kde je umístěna kasička na příspěv-
ky pro obnovu Radišovské kaple. Ráda bych poděkovala všem, kteří 
se na této akci podíleli. Je krásné vidět, kolik práce dokáží lidé udělat 
navíc, zdarma ve svém volném čase pro dobrou věc – děkuji. 

Dne 29. 8. 2021 proběhl TURNAJ V MINIGOLFU. Soutěžilo se ve 
3 kategoriích. Vítězové si odnesli věcné ceny a medaile s diplomem. 
Zúčastnilo se 16 hráčů. Vítězem v první kategorii se staL Míša Pospí-

šil, v druhé kategorii Klárka Antlová a ve třetí kategorii Roman Maus. 
Děkuji všem za účast a těším se v příštím roce opět na viděnou. 

V následujících měsících jsem pro vás opět připravila celou řadu akcí, doufám, že nám bude situace přát a podaří se nám je všechny usku-
tečnit. Těším se s vámi opět na viděnou. za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

TJ v letošním roce uspořádalo 2 tábory. Tradičně PRÁZDNINY S BÍ-
LOU STOPOU na Turistické základně Kaménka u Vítkova a poprvé 
i sportovní příměstský tábor na sportovním areále ve Starém Městě. 
Příměstský tábor měl velmi kladné ohlasy a určitě bychom ho v příš-
tím roce chtěli zopakovat. Děti si vyzkoušely během týdne celou řadu 
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – dne 10. 7. 2021 se uskutečnil již 9. 
ročník staroměstského MÍČOVÉHO SEDMIBOJE smíšených dvojic. 
Klání proběhlo mezi 13 dvojicemi, byly to: Princezny, Špunti, Drupilo, 
Koťátka, Wasrmani, Gladiátoři, Bob a Bobek, Hořáci, Haluzáci, Zas 
a znova, Chlupáči, Emiko a Mimoni. Na stupních vítězů se umístili 
zásluhou krásných sportovních výkonů: 1. místo Mimoni (Eva a Jirka 

Hájkovi), 2. místo  Hořáci (Iveta a Honza Kozákovi) a 3. místo „Zas 
a znova“ (Zuzka Dospivová a Martin Kozák ml.) Děkujeme všem za 
hojnou účast, díky nim to byl fajn den strávený sportem. Ráda bych 
poděkovala manželům Dospivovým, kteří nad tímto závodem drží pa-
tronát a každý rok se starají o zajištění celé soutěže.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 31. 7. 2021 jsme společně podnikli CYKLO VÝLET. Trasa byla 
následovná: Staré Město – Petrušov – Jahodnice – Bušínov – Nemile 

– Hoštejn – Petrušov – Staré Město. Cca 40 km trasu jsme zakončili 
v Petrušově na Zvěřinových hodech. 

 za TJ Ing. Helena Gálová

skupení Ivana Hřebabetzkého, hudební program doplnila Jana Haa-
sová ml., Helenka Gálová ml. a Helena Gálová. To vše by se neobešlo 
bez přívodu elektřiny, kterou poskytl prostřednictvím agregátu pan 
Luboš Němec. Všechny kasičky na této akci vynesly 8 900 Kč a 10 
EUR. Peníze budou použity na vnitřní opravu kaple v Radišově. Kdo 
na pouti nebyl a rád by přispěl na opravu kaple, může tak učinit na 
obecním úřadě ve Starém Městě, kde je umístěna kasička na příspěv-
ky pro obnovu Radišovské kaple. Ráda bych poděkovala všem, kteří 
se na této akci podíleli. Je krásné vidět, kolik práce dokáží lidé udělat 
navíc, zdarma ve svém volném čase pro dobrou věc – děkuji. 

šil, v druhé kategorii Klárka Antlová a ve třetí kategorii Roman Maus. 
Děkuji všem za účast a těším se v příštím roce opět na viděnou. 

V následujících měsících jsem pro vás opět připravila celou řadu akcí, doufám, že nám bude situace přát a podaří se nám je všechny usku-
tečnit. Těším se s vámi opět na viděnou. za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

TJ v letošním roce uspořádalo 2 tábory. Tradičně PRÁZDNINY S BÍ-
LOU STOPOU na Turistické základně Kaménka u Vítkova a poprvé 
i sportovní příměstský tábor na sportovním areále ve Starém Městě. 
Příměstský tábor měl velmi kladné ohlasy a určitě bychom ho v příš-
tím roce chtěli zopakovat. Děti si vyzkoušely během týdne celou řadu 

sportů. Tábora se zúčastnilo 22 dětí ve věku od 5 do 13 let, o které 
jsem se starala já společně s Tondou Bubeníkem, Kačenkou Kozáko-
vou a Pavlem Greplem. Tímto bych jim ráda poděkovala za výbornou 
spolupráci. Je úžasné mít kolem sebe lidi, kteří vám pomohou, na kte-
ré se můžete spolehnout a kteří milují děti. Děkuji a příště zas.



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – v týdnu od 26. do 30. 7. 2021 jsme pro naše 
děti zorganizovali pod záštitou MAS Moravskotřebovsko-Jevíčsko 
náš první školní příměstský tábor. Celý týden jsme si moc užívali, po-
časí nám přálo a bylo to super. Týdenní program:
• pondělí - batikování triček, pobyt na sportovišti a na školní zahradě
• úterý - cyklovýlet a pěší výšlap do Petrušova, odpolední pobyt v 
lese - stavění domečků a pozorování přírody
• středa - sportovní dopoledne s trenérem florbalu - panem Tondou 
Bubeníkem, beseda o první pomoci s paní Pavlou Kaderkovou - zá-
chranářkou z rychlé pomoci, odpolední vyrábění lžiček z FIMO hmo-
ty, pobyt na školní zahradě
• čtvrtek - celodenní výlet do Stolístku v Linharticích
• pátek - dopolední koupání v Aquaparku Moravská Třebová, zhod-
nocení táboru, hry a rozloučení
Děkujeme Obci Staré Město za podporu – umožnění vaření obědů ve 
školní jídelně. Další akcí byla prázdninová škola v Dolní Bečvě, již de-
vátý ročník, jsme si plnými doušky užívali v podhůří Beskyd. Na tomto 

místě jsme byli již podruhé a doufáme, že ne naposledy, protože ješ-
tě zdaleka nemáme prozkoumané celé okolí krásných Beskyd. Zažili 
jsme spoustu nádherných chvil, počasí bylo super – plné sluníčka a 
na konci tábora, když jsme hodnotili celý týden, zaznívala jen samá 
pozitiva. Zážitků a nezapomenutelných chvil bylo opravdu hodně: 
seznamování, opékání buřtů, letní kina, spaní pod širákem, soutěže 
a hry, hasičské závody, ozoboti, spousta turistiky, ranní rozcvičky, 
batikování triček, výlet na rozhlednu, koupání ve splavu, prezentace 
úkolů, tancování s Kristýnkou, koupání na koupališti ve Viganticích, 
noční hra – stezka odvahy, celodenní hra – Na pustém ostrově – 
vaření guláše na ohni, stavění svého příbytku, ošetření a transport 
zraněného, oslavy narozenin, pingpongový turnaj, vyrábění obrázků z 
kamínků a také jsme měli spoustu výborných obědů a večeří. Prostě 
super prázdninový týden. Tak snad zase za rok!
Základní škola a mateřská škola Staré Město také srdečně děkuje 
Obci Staré Město za zakoupení průmyslové myčky do školní jídelny.

JOSEF NĚMEC – dne 3. 7. 2021 se konal již 34. ročník nohejbalové-
ho turnaje na počest Josefa Zobače - MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE. 
Celkem se zúčastnilo 8 týmů (4 ze Starého Města, 2 z Moravské Tře-
bové, 1 z Rychnova na Moravě a 1 složený z hráčů ze Starého Města 
a z Moravské Třebové. Všichni účastníci turnaje byli oceněni věcný-
mi cenami. Vítězem memoriálu se stal tým Sajgony (složený z Lukáš 

Pospíšil, Petr Sedláček a Martin Potáček), 2. místo získal tým Burďáci 
(složený z  bratří Burdových z  Moravské Třebové) a na 3. místě se 
umístil tým Zlatý Vrch (složený z Adolf Němec, Pavel Němec, Jiří Há-
jek). Zápasu přihlíželo cca 200 lidí. Počasí nám přálo a doufám, že to 
ve všech zanechalo pěkný sportovní zážitek. Děkujeme Obci Staré 
Město a dalším sponzorům za finanční podporu.

AEROKLUB – i o letošních prázdninách jsme uspořádali pro děti 2 
tematické příměstské tábory. První byl se zaměřením Letecký mo-
delář, kterého se zúčastnilo 13 dětí, a druhý byl Pilotem na zkoušku, 
kterého se zúčastnilo 10 dětí. 
Dne 1. 8. 2021 byly na letišti Moravská Třebová slavnostně zahájeny 
hned dva plachtařské závody: 
• Plachtařské mistrovství České republiky juniorů 2021; účastnilo se 

29 závodníků v jedné třídě Klub. Ve startovní listině byly 4 dívky.
• Plachtařské mistrovství regionů 2021, které bylo otevřeno ve dvou 
třídách, Klub a Kombi. Ve třídě Klub závodilo 26 plachtařů, z nichž 3 
byly ženy. Ve třídě Kombi bylo12 mužů a jedna žena.
Závody trvaly do 14. 8. 2021. Více informací a fotek můžete zhléd-
nout na našich webových stránkách www.lkmk.cz .

za ZŠ kolektiv učitelek

Josef Němec

za Aeroklub Ing. Pavel Řeřicha

PS HÁČKO – o letošních prázdninách byl velký zájem o příměstské 
tábory, a tak i PS Háčko uspořádalo hned dva turnusy v termínech 
12. – 16. 7. 2021 a 26. – 30. 7. 2021. Téma bylo „Odvážná Vaiana“, 
celý týden se nesl v duchu her, soutěží a tance s hawajskou témati-
kou. Obě skupiny byly úžasné a společně jsme si užili spoustu dobro-
družství a odnesli si domů nezapomenutelné zážitky. Ráda bych tím-

MYSLIVECKÝ SPOLEK HUBERT – dne 31. 7. 2021 jsme uspořádali 
ZVĚŘINOVÉ HODY. O jídlo a pití byl velký zájem, což jsme velice rádi 
a těšíme se, až pro vás připravíme další podobnou akci. Program pro 
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místě jsme byli již podruhé a doufáme, že ne naposledy, protože ješ-
tě zdaleka nemáme prozkoumané celé okolí krásných Beskyd. Zažili 
jsme spoustu nádherných chvil, počasí bylo super – plné sluníčka a 
na konci tábora, když jsme hodnotili celý týden, zaznívala jen samá 
pozitiva. Zážitků a nezapomenutelných chvil bylo opravdu hodně: 
seznamování, opékání buřtů, letní kina, spaní pod širákem, soutěže 
a hry, hasičské závody, ozoboti, spousta turistiky, ranní rozcvičky, 
batikování triček, výlet na rozhlednu, koupání ve splavu, prezentace 
úkolů, tancování s Kristýnkou, koupání na koupališti ve Viganticích, 
noční hra – stezka odvahy, celodenní hra – Na pustém ostrově – 
vaření guláše na ohni, stavění svého příbytku, ošetření a transport 
zraněného, oslavy narozenin, pingpongový turnaj, vyrábění obrázků z 
kamínků a také jsme měli spoustu výborných obědů a večeří. Prostě 
super prázdninový týden. Tak snad zase za rok!
Základní škola a mateřská škola Staré Město také srdečně děkuje 
Obci Staré Město za zakoupení průmyslové myčky do školní jídelny.

Pospíšil, Petr Sedláček a Martin Potáček), 2. místo získal tým Burďáci 
(složený z  bratří Burdových z  Moravské Třebové) a na 3. místě se 
umístil tým Zlatý Vrch (složený z Adolf Němec, Pavel Němec, Jiří Há-
jek). Zápasu přihlíželo cca 200 lidí. Počasí nám přálo a doufám, že to 
ve všech zanechalo pěkný sportovní zážitek. Děkujeme Obci Staré 
Město a dalším sponzorům za finanční podporu.

29 závodníků v jedné třídě Klub. Ve startovní listině byly 4 dívky.
• Plachtařské mistrovství regionů 2021, které bylo otevřeno ve dvou 
třídách, Klub a Kombi. Ve třídě Klub závodilo 26 plachtařů, z nichž 3 
byly ženy. Ve třídě Kombi bylo12 mužů a jedna žena.
Závody trvaly do 14. 8. 2021. Více informací a fotek můžete zhléd-
nout na našich webových stránkách www.lkmk.cz .

za ZŠ kolektiv učitelek

Josef Němec

za Aeroklub Ing. Pavel Řeřicha

PS HÁČKO – o letošních prázdninách byl velký zájem o příměstské 
tábory, a tak i PS Háčko uspořádalo hned dva turnusy v termínech 
12. – 16. 7. 2021 a 26. – 30. 7. 2021. Téma bylo „Odvážná Vaiana“, 
celý týden se nesl v duchu her, soutěží a tance s hawajskou témati-
kou. Obě skupiny byly úžasné a společně jsme si užili spoustu dobro-
družství a odnesli si domů nezapomenutelné zážitky. Ráda bych tím-

to poděkovala všem dětem za vytvoření úžasné atmosféry a Monice 
Trojákové, Kateřině Švecové a Janě Kopřivové za skvělou spolupráci. 
Od září začínáme opět tančit, kdo by se rád přidal, najde více infor-
mací na www.pshacko.webmium.com nebo pište na e-mail:  helena.
trojakova@seznam.cz či volejte na tel.: +420 725 222 159. Těším se 
opět na viděnou v tanečních kurzech.

MYSLIVECKÝ SPOLEK HUBERT – dne 31. 7. 2021 jsme uspořádali 
ZVĚŘINOVÉ HODY. O jídlo a pití byl velký zájem, což jsme velice rádi 
a těšíme se, až pro vás připravíme další podobnou akci. Program pro 

děti zajistila skupina Mefisto z Mohelnice. Závěr patřil opět dětem, 
hasiči ze Starého Města pro ně připravili pěnu, která je mezi dětmi 
tolik oblíbená. Tímto bychom jim rádi poděkovali za spolupráci.

za PS Háčko Ing. Helena Gálová

za MS Hubert Karel Pastýř
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OSOBNOSTI 

REKLAMA 

DAVID NEČAS – narodil se 9. 1. 1976 a žije od narození ve Starém 
Městě. Začínal jako kuchař ve svých patnácti letech, kdy se už v prv-
ním ročníku oboru kuchař číšník na Středním odborném učilišti v Mo-
ravské Třebové seznámil s Mistrem kuchařem, pedagogem a mento-
rem Václavem Šmerdou, který je držitelem nejvyššího kuchařského 
ocenění v Česku, tedy Kříže svatého Vavřince. David se rozhodl, že 
půjde stejnou cestou jako jeho učitel. Prošel si tvrdými roky dřiny a 
naučil se od něj vše, co v dnešní době umí a stále se zdokonaluje. 
David vaří pro stovky lidí. Jednou z  mnoha velkých akcí bylo i za-
jištění banketů na hudebním festivalu Smetanova Litomyšl, kde se 
bankety konají až večer po koncertech, končí ve tři nebo čtyři ráno a 

už se musí vařit na další den, na spaní není mnoho času. To je oprav-
du řehole. Zúčastnil se několika ročníků soutěže Křišťálová vařečka, 
kde vybojoval 1.  a 2. místo, absolvoval mnoho kuchařských kurzů, 
kde získal nespočetně zkušeností. Na návrh předsedy východočes-
ké pobočky Václava Šmerdy, se schválením prezidenta AKC ČR Bc. 
Miroslava Kubce, byl v červenci 2021 oceněn za dlouholeté členství 
Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, za jeho snahu, úsilí a píli 
v oboru gastronomie, bronzovou medailí Magdaleny Dobromily Retti-
gové. Jsme rádi, že v naší obci vaří takto uznávaný kuchař a přejeme 
mu hodně úspěchů nejen na kuchařském poli.


